滨州职业学院2020级新生入学须知
亲爱的新同学：
祝贺您成为我院2020级新生。为帮助您顺利入学，现将报到相关注意事项介绍如下：

一、报到及要求

（一）报到时间：2020年10月10日至10月11日。如有特殊原因不能按时报到，请在10月10日17:00前向招生就业处书面请假，请假时间不得超过一周，未经允许逾期不报到或未请假者,将视为自动放弃入学资格。
（二）报到地点：滨州市黄河十二路919号 滨州职业学院塑胶运动场
（三）需携带的证件：录取通知书、准考证、身份证、党（团）关系、高中（中专）阶段纸质档案。

二、注册及缴费
（一）注册缴费

2020级新生需要在10月10日前登录我院迎新网完善个人信息并缴纳相关费用。网址： http://welcome.bzpt.edu.cn，登录用户名:考生号，密码:身份证后六位。
（二）收费标准

1.学费：第一学期收费标准见表一。
2.住宿费：800元/年/生。
3.其它费用：教材费500元/年/生；体检费60元/生；军训服装费100元/生，合计660元，此费属于代收，据实结算多退少补。

三、其他事宜
（一）公寓用品

我院严格按照山东省教育厅、山东省教育装备中心《关于进一步加强高校学生床上用品管理保障产品质量安全的通知》及《关于进一步加强2020年高校学生床上用品采购工作的通知》要求，精心采购学生公寓用品，学生入学报到时可自愿选购。详细清单及价格见表二。为便于统一管理，提倡学生整套采购；自带被褥的学生，可按表三购买。学生自行购买的公寓用品，若存在“黑心棉”等严重质量问题，严禁带入公寓。
（二）医疗保险

根据国务院《关于将大学生纳入城镇居民基本医疗保险试点范围的指导意见》，2020级新生未参加城镇居民医疗保险的,入学后按滨州市医保处有关规定办理相关手续。
（三）家庭经济困难新生

1.可凭入学通知书到户籍所在地（市、区）县教育部门资助中心申请办理国家助学贷款有关手续。

2.家庭经济特别困难的新生如暂时筹集不齐学费和住宿费，可在开学报到期间，通过学院开设的“绿色通道”先办理入学手续。入学后，学校资助部门将根据学生具体情况开展困难认定，采取不同措施给予资助。
（四）乘车须知

报到期间,在滨州火车站和长途汽车总站设有新生接待处，可乘坐学院专车到校。选择自行到者校可在滨州长途汽车站乘坐105路公交汽车，滨州火车站乘坐112路公交车到达滨州职业学院。
（五）报道流程

入学报到时，已在迎新系统注册缴费的学生凭录取通知书到二级学院办理手续。领取校园卡(预充100元饭费，校园卡可校园消费、图书借阅、身份认证)→安排住宿→购买公寓用品（自愿）
温馨提示：
1.为培养学生自主能力，我院采取新生自主办理报到手续的办法，陪同入学的家长在休息区等候即可。
2.未在迎新系统注册缴纳相关费用的学生先到迎新缴费处缴费后再到二级学院办理报到手续。
3.请关注录取通知书上二维码，及时获取入学报到最新资讯。

4.为方便新生顺利报到，相关咨询电话如下：
请假咨询电话：0543-5082257

学费收缴咨询电话：0543-5086279

资助中心咨询电话：0543-5089886

迎新网缴费技术支持：4000281024
迎新网登录技术支持：0543-5082957
二〇二〇年八月